



عکس: ساغر جبارپور

## سالی عجیب بر مردمی نجیب

آخرین روزهای سال ۹۷ فرصت مغتنمی است تا نگاهی بیندازیم به آنچه در این سال بر ما گذشت. سالی که طوفان حوادث پی در پی باعث شد تا شرایط اقتصادی جامعه به گونه ای رقم بخورد که در آستانه ی سال ۹۸ همه ی مردم ما نگران از وضعیت آینده خود و فرزندان شان باشند. با نگاهی دقیق تر متوجه می شویم که سیر صعودی قیمت ها در همه ی بخش ها از زمستان ۹۶ و با گران شده ناگهانی قیمت ارزهای مختلف در بازار آغاز شد. اتفاقی که بسیاری از کارشناسان امر آنرا مربوط به کسری بودجه دولت و سعی در تامین این کسری بوده با بالا بردن نرخ ارز دانستند. شاید شروع این امر به همین دلیل باشد ولی مانند هر اتفاق ناگوار دیگری بعد کنترل اوضاع از دست همه خارج شد و کسی نبود تا با تدبیری درست و مدیریتی اصولی جلوی رشد بی رویه قیمت ارز را بگیرد. بازار دستخوش التهاب شد. التهابی که تا زمستان امسال نیز ادامه پیدا کرد و به نظر نمی رسد نه و کلای ملت و نه دولت تدبیری برای فرونشاندن التهاب بازار داشته باشند.

ادامه صفحه ۶

## سخن سردبیر

خانه تکانی کم کم به پایان می رسد و مردم خود را برای برگزاری مراسم سنتی نوروز آماده می کنند. در این چند روز باقی مانده به پایان سال تلاش کردیم گرد و غبار را از در و دیوار خانه ها بزداییم که این سنت، یادگار اجداد ما بوده است.

و اما خانه دل را چگونه از نو کنیم و به چه صورت دلگیری ها، گله گذاری ها، قهرها و کدورت های سال را از دل کنار زنیم؟

یک لحظه به دنیای فانی و گذرا بیندیشیم و بدانیم خوشبختیها و ناخوشیها گذرا هستند. مهم این است که انسان در دوران کوتاه زندگی بدیها را از خود دور کرده، خوبیها را برای دیگران طلب کند.

باید بدانیم رمز خوشبختی آن است که در حال زندگی کنیم و اصلاً افسوس گذشته را نخوریم و از هر لحظه بهتر و بیشتر استفاده کنیم.

بیا بید بگذاریم و بگذریم و آنچه باعث کدورت است را دور بریزیم. بیا بید گذشت کنیم و با گذشته رویی دست پدر و مادر خود را ببوسیم و صمیمانه از آنها پوزش بخواهیم و استدعا کنیم تا پدر و مادر با صدای بلند در حق ما دعا کنند.

دست آموز گاران و آنهایی را ببوسیم که حتی به گردن ما دارند تا این سنت پسندیده احترام به استاد و احترام به بزرگان از یادها نرود.

خداوند را شاکریم که بار دیگر توفیق داد نشریه را مانند گذشته انتشار دهیم و تمام سختی ها را به فال نیک بگیریم. سعی می کنیم از فرصتی که در این

تهدید بزرگ پیش آمده است برای کمک به مردم استفاده کنیم. گله ها زیاد است و به اندازه کافی بازگو می شود.

از نمایشگاه کتاب و مطبوعات بزرگ کرمان فعالیت مجدد نشریه را آغاز کرده، با استقبال مردم و مسئولان همراه شدیم و توانستیم نظم در انتشار را با تمام مشکلات و هزینه های زیاد چاپ به روال سابق بازگردانیم.

از این رو سال ۹۸ را به یاری خداوند متعال با اهداف جدید آغاز خواهیم کرد از جمله فعالیت گسترده در فضای مجازی جهت پیشبرد رسانه و فرهنگ سازی در کنار انتشار منظم نشریه.

امیرحسین جبارپور  
اسفند ماه ۱۳۹۷

۳ سوء مدیریتها در صندوق بازنشستگی فولاد باید برطرف شود

۲ تلاش های شبانه روزی شهرداری کرمان قابل تقدیر است

۲ حضور ۷۰۰۰ کرمانی در یادمان های دفاع مقدس

## نقش گل گهر در فردای روشن ایران اسلامی

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به همراه سایر شرکت های منطقه گل گهر چشم انداز این منطقه در سال ۱۴۰۰ را تدوین نموده اند. برای تحقق این چشم انداز این نیاز احساس می شود که در فکر ایجاد جهت گیری جدید کسب و کار باشیم و دستیابی به آن نیاز به اجرای تعداد زیادی پروژه و اقدام استراتژیک در سطح شرکت گل گهر و سایر شرکت های منطقه است. تعداد بیش از ۵۹ پروژه اصلی و مهم تاکنون در دو گروه پروژه های صنعتی و پروژه های زیربنایی تعریف گردیده که تعدادی از آن ها اجرا و به بهره برداری رسیده است و تعداد زیادی هم در حال انجام است.

کنسانتره  
۲۴ میلیون تن

گندله  
۲۱ میلیون تن

فولاد  
۵ میلیون تن



روزنامه گل گهر  
۱۳۹۸

رویش باور مادر کویر



خبر



## عیدی پلیس به رانندگان متخلف: خودروهای

توقیفی از ۲۵ اسفند ترخیص می‌شوند

رئیس پلیس راهمایی و رانندگی:

تمام خودروهایی که به علت تخلفات رانندگی توقیف و در پارکینگ هستند از ۲۵ اسفند می‌توانند ترخیص شوند، مخصوصاً خودروهای ارزاقیمت و ضعفی که در حوزه حمل و نقل وسیله امرار و معاش راننده هستند.

## رنو به ایران برمی‌گردد

معاون امور صنایع وزارت صمت: شرکت رنو فرانسه در ایران یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده و با توجه به میزان سرمایه‌گذاری انجام شده دوباره به ایران باز خواهد گشت.

مکانیزمی در نظر گرفته‌ایم که تولید رنو با یکسری تفاوت‌ها دوباره شروع شود.

## محرومیت های جدید بانکی برای دارندگان

## چک‌های برگشتی

مدیر کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی از تولید یک کد رهگیری برای هر چک برگشتی خبر داد و گفت: دارندگان چک برگشتی، از افتتاح حساب جدید، ارائه تسهیلات بانکی و صدور ضمانت‌نامه ارزی یاریایی محروم می‌شوند.

## کشف ۲۲۰ لیتر مشروبات الکلی در سیرجان

کشف ۲۲۰ لیتر مشروبات الکلی توسط مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان از یک دستگاه خودرو سواری زانتیا

## بازداشت دونفر که ران الاغ حمل می‌کردند/

## نمی‌خواستیم به خورد مردم بدهیم!

دو مرد که با یک خودروی سواری مقداری گوشت الاغ حمل می‌کردند در یکی از روستاهای بندرعباس توسط مأموران پلیس دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی بندرعباس:

هر دو سرنشین خودروی سواری (پراید) بازداشت شدند و تحقیقات از آنان در حال انجام است. گوشت کشف شده نیز چند ران و تکه‌هایی از بدن یک الاغ بود و یکی از افراد بازداشت شده مدعی است این محموله برای مصرف انسانی نبوده است. مأموران سرگرم تحقیق هستند تا بابتند بقیه تکه‌های گوشت الاغ کشتار شده به کجا انتقال یافته است. /ایران

## کشف ریل ماشین دودی قاچارها در شهری

محسن شیخ‌الاسلامی، معاون میراث فرهنگی استان تهران از نمایان شدن ریل ماشین دودی دوره قاجار در خیابان مقابل امامزاده عبدالله شهر ری به دنبال انجام عملیات عمرانی شهرداری خبر داد.

در پی انجام عملیات عمرانی شهرداری ری، در پیاده‌رو خیابانی در مجاورت امامزاده عبدالله شهری، پایه‌های ریل ماشین دودی دوره قاجار به مساحت حدود ۴۰ متر نمایان شد/ چمدان

## رئیس اتحادیه آجیل: کمپین «نه به خرید

## آجیل» از آمریکا هدایت میشود!

اکنون آمریکا در محصول خشکبار به ویژه پسته رقیب ایران به شمار می‌رود به طوری که سالانه ۴۰۰ هزار تن پسته در ایالات متحده تولید می‌شود و تولید ایران در بهترین شرایط ۲۰۰ هزار تن است اما خود آمریکایی‌ها نیز از پسته ایرانی به دلیل بالا بودن کیفیت مصرف می‌کنند.

بنابراین ایجاد کمپین‌های نه به خرید آجیل و خشکبار به نفع آمریکا است و این کمپین‌ها از آنجا هدایت می‌شوند؛ به طور مثال در شب چله نیز چنین کمپینی راه‌اندازی شد اما موفقیت آمیز نبود زیرا مردم آجیل مورد نیاز خود را خریداری کردند. /ایرنا

## انداختن سفره هفت سین چه قدر آب

## می‌خورد؟

اگر خانواده‌ای بخواهد یک سفره هفت سین ساده و جمع و جور برای تحویل سال نو بپهن کند، باید هزینه‌ای بین ۵۰ تا ۹۰ هزار تومان در نظر بگیرد. البته هنوز قیمت دقیق گل سنبل و سبزه در بازار مشخص نیست. /ايسنا

## فرزند استاندار دولت احمدی نژاد متهم پرونده

## فساد موسسات مالی

امیر حسینی آزاد، فرزند علی محمد آزاد، استاندار سابق استان های سیستان و بلوچستان، همدان و ایلام در دولت محمود احمدی نژاد متهم اول پرونده فساد مالی در موسسات مالی البرز ایرانیان و ولی عصر است. /ایرنا

## هشدار برای «سین ستمی» نوروز

آن چیزی که این روزها ذهن بسیاری از کارشناسان محیط زیست را به خود مشغول کرده، گونه مهاجم گیاهی موسوم به «سنبل آبی» است.

این گونه به دلیل جذب فلزات و آلودگی، می‌تواند سرطانات را به جان ساکنان شهرهای مختلف بیندازد.

این سنبل‌ها از مازندران و گیلان به سمت پایتخت می‌آیند. /ایران

## احداث درمانگاه تخصصی بیماران کلیوی در کرمان

رئیس انجمن بیماران کلیوی استان کرمان گفت: درمانگاه تخصصی بیماران کلیوی تاول اردیبهشت در این استان احداث خواهد شد. /کرمان نو

## مدیریت مقابله با قاچاق کالا به سپاه داده شد

شاعری، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

به دلیل ضعف مدیریت در کنترل قاچاق، مدیریت مقابله با قاچاق به سپاه واگذار شده که امیدواریم بتواند جلوی قاچاق کالاها را بگیرد.

در حال حاضر کشش قاچاق کالا به خارج از مرزها افزایش یافته است. گوشت به آن طرف مرزها به خصوص عراق قاچاق شده و قیمت آن با ارزش نیماهی محاسبه می‌شود و متأسفانه مبنای قیمت گوشت در داخل کشور تعیین می‌شود.

تلاش‌های شبانه روزی شهرداری کرمان  
قابل تقدیر است

وی ادامه داد: در روزهای اخیر از پروژه‌های عمرانی در حال اجرای شهرداری کرمان در آستانه سال نو بازدید کردیم که بسیار عالی بوده و ما به نوعی با حجم کار عمرانی بالایی که فکر نمی‌کردیم در شرایط مالی و اقتصادی فعلی شهرداری که با اتمام پروژه‌های بزرگی مثل تقاطع‌های غیر هم‌سطح و زیرگذر مواجه است، روبه‌رو شویم.

ایرانمنش تصریح کرد: ۲۱ پروژه‌ی عمرانی با مترائ ۹۰ هزار متر مربع شامل بوستان، پیاده‌راه و پارک محله‌ای و حاشیه‌ای در چهار منطقه شهر کرمان در حال اجراست که بسیار عالی بوده و جای تشکر و تقدیر دارد. چرا که مردم شهر از ثمرات آنها به زودی بهره‌مند می‌شوند.

علی بهرامی نایب رییس شورای شهر نیز در این نشست، ضمن ابراز خرسندی از افزایش چشمگیر بودجه معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری در سال جدید گفت: این افزایش نشان از برداشتن گامی موثر به سوی مردم مداری است.

اسلامی شهر گفت: امسال بودجه‌ی شهرداری کرمان به طور کارشناسی شده و شفاف به شورا ارائه شد.

حسین چناریان افزود: همچنین در بودجه‌ی ارائه شده در بخش فرهنگی شاهد تحول و تغییر خوبی هستیم که جای خرسندی دارد.

وی خاطر نشان کرد: امیدواریم برنامه‌های خوبی در این حوزه اجرا شود.

## بعد از سال‌ها بودجه‌ی شهرداری شفاف ارائه شد

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرمان نیز در این نشست گفت: انصافاً امسال بعد از سال‌ها کار،

افتتاح اولین و مجهزترین کلینیک تخصصی  
دندانپزشکی ویژه کودکان و فرزندان بی‌سرپرست

متر در مجموعه صنعتی کرمان به بهره برداری رسید. بهسازی و نوسازی این مجموعه را مهندس کاوه ودودی به صورت رایگان انجام داده است.

لازم به ذکر است هزینه خرید یک دستگاه این مجموعه توسط خیر ایرانی مقیم آمریکا خریداری شده و همچنین چهار دندانپزشک داوطلبانه به صورت شیفتی به ارائه خدمات می‌پردازند.

تمامی خدمات دندانپزشکی این مرکز برای کودکان و خانواده

های بی سرپرست، فرزندان مقیم مراکز و کودکان سرطانی رایگان می‌باشد.

استان کرمان در مرکز نگهداری فرزندان صنعتی کرمان افتتاح شد. این کلینیک دندانپزشکی با محیطی بسیار زیبا و مساحت ۲۰۰

اولین کلینیک تخصصی دندانپزشکی با پوشش رایگان ویژه کودکان و فرزندان بی سرپرست مقیم خانه‌های کودک و نوجوان، کودکان و خانواده‌های بی بضاعت و کودکان سرطانی به همت دکتر علیرضا عبدی و جمعی از خیرین در استان کرمان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان کرمان اولین کلینیک تخصصی دندانپزشکی ویژه کودکان بی سرپرست و مقیم مراکز تحت حمایت با مجهزترین امکانات و دستگاه

## حضور ۷۰۰۰ کرمانی در یادمان‌های دفاع مقدس



مسئول اردویی، راهبان نور و گردشگری سپاه تارالله کرمان گفت:در ایام نوروز، بیش از ۷۰۰۰ زائر راهبان نور از مناطق عملیاتی دفاع مقدس بازدید خواهند کرد.

روح الله نیکخواه با بیان اینکه در ایام منتهی به نوروز، بیش از ۷ هزار زائر راهبان نور از مناطق عملیاتی دفاع مقدس بازدید خواهند کرد توضیح داد: امسال استقبال فراوانی از اردوهای راهبان نور توسط زائران کرمانی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: از ۱۲ اسفند آغاز دانشجویان کرمانی به سرزمین نور آغاز شده است و قریب به

در جلسه با سرمایه‌گذاران مطرح شد:

## تاکید بر تسریع در روند اجرایی گندله سازی خرامه

وی در عین حال اظهار کرد: کنترل و پایش مستمر طرح نیز سبب تسریع در روند اجرایی پروژه می‌شود.

طرح ۲،۵ میلیون تنی گندله سازی خرامه به تازگی از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت کلنگ



سازی گلوگاه‌های پروژه برگزار شد.

غریب‌پور با بیان اینکه برنامه‌های پروژه توسط کمیته‌ای پیاده‌سازی و پیگیری شود، گفت: ضروری است در این کمیته، تصمیم‌های لازم اتخاذ شود.

## حریق تانکر ویژه حمل فرآورده های نفتی حامل سی هزار لیتر بنزین



مدیر عامل سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهر کرمان از اطفاء حریق یک دستگاه تانکر ویژه حمل سوخت توسط آتش نشانان شهر کرمان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی «علی عسکری» در تشریح جزئیات این خبر گفت: طی تماس تلفنی در ساعت ۱۵ و ۲۱ دقیقه امروز ۲۱ اسفند ماه با ستاد مرکز فرماندهی عملیات (۱۲۵) این سازمان از طعمه حریق شدن یک دستگاه تانکر ویژه حمل فرآورده های نفتی آگاه شدیم.

وی محل حادثه را خیابان نماز اعلام کرد و افزود: با توجه به حساسیت حادثه و این که خودرو ویژه حمل فرآورده های نفتی حامل سی هزار لیتر بنزین بود بلافاصله با توجه به مسکونی بودن محل حادثه تیم های اطفاء حریق این سازمان سریعاً عملیاتی شده و در محل حادثه حضور یافته و در کمترین زمان ممکن حریق توسط آتش نشانان اطفاء شد. مدیر عامل سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهر کرمان بیان کرد: حریق که از قسمت چرخ‌های کشنده شروع شده بود و در حال پیشروی به مخزن سوخت بود که می‌توانست فاجعه ای بزرگ رخ دهد که با وظیفه شناسی و حضور به موقع آتش نشانان از بروز چنین حادثه ای در شهر کرمان جلوگیری به عمل آمد.

وی گفت: خوشبختانه این حادثه خسارت جانی نداشته است و علت آن در دست بررسی است.

پیوستن مدارس شهر کرمان به پویس  
#نه\_به\_چهارشنبه\_سوری\_خطرناک

اولین مانور آمادگی و پیشگیری از حوادث چهارشنبه آخر سال توسط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان، با همکاری سازمان آموزش و پرورش، جمعیت هلال احمر، مرکز فوریت‌های پزشکی و نیروی انتظامی در مدرسه شهید متقیان شهر کرمان برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری کرمان آنلاین، مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان، هدف از برگزاری چنین مانوری را آشنایی دانش‌آموزان مدارس متوسطه با خطرات احتمالی چهارشنبه سوری ذکر کرد و گفت: امیدواریم بتوانیم با آموزش مناسب به موقع در این زمینه، از بروز حوادث پیشگیری کنیم.

علی عسکری خاطر نشان کرد: در همین راستا آتش نشانان سازمان آتش نشانی، در مدارس شهر کرمان حضور یافته و آموزش‌های لازم را برای پیشگیری از بروز حوادث ارائه می‌کنند تا ضمن آگاه‌سازی دانش‌آموزان از خطرات و آشنایی با آسیب‌های حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال، اقدامات لازم را در هنگام بروز حادثه به صورت عملی فراگیرند.

افتخاری دیگر برای استان کرمان:

## کسب رتبه دوم اتصال بیشترین نیروگاه

## خورشیدی کشور توسط شرکت توزیع

## نیروی برق شمال استان کرمان

شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان رتبه دوم اتصال بیشترین نیروگاه خورشیدی در سطح مدیریت توزیع برق و بهینه‌سازی مصرف انرژی را در کشور کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان هم‌زمان با برگزاری یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌وری و صرفه‌جویی انرژی ایران که در اسفندماه در تهران برگزار شد، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان توانست رتبه دوم اتصال بیشترین نیروگاه خورشیدی در سطح مدیریت توزیع برق و بهینه‌سازی مصرف انرژی را در کشور کسب کند. مهندس محمود شهما مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان با اعلام این خبر گفت: این رتبه با انجام اقداماتی مانند توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در حوزه فضای سبز و پارک‌ها، معرفی انرژی تجدیدپذیر به عموم مردم، ایجاد زیرساخت و تسریع در انعقاد خرید تضمینی برق، نظام بخشیدن به فرآیند نصب سامانه‌های خورشیدی مشترکین، پیگیری و نصب و راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در ادارات، و توجه و جلب سرمایه‌گذار جهت ورود به مزایای خورشیدی محقق شده است.

وی با اشاره به واقع بودن استان کرمان در دوزنقه خورشیدی ایران که پتانسیل بسیار بالا جهت بکارگیری انرژی پاک و تجدیدپذیر خورشیدی را دارا می‌باشد، اظهار داشت: خوشبختانه با تلاش کارکنان شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان استقبال بی نظیری از این موهبت الهی در جهت سرمایه‌گذاری احداث نیروگاه‌های خورشیدی در محدوده تحت پوشش این شرکت صورت پذیرفته که در ارزیابی سازمان ساتبا منجر به اخذ رتبه دوم با امتیاز ۳۳۹ در میان شرکت‌های برق منطقه ای و توزیع در زمینه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک گرد.

شهما گفت: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان از سال ۹۴ تا کنون گامهای مؤثری در خصوص انعقاد قراردادهای خرید تضمینی برق سامانه‌های خورشیدی محدود به ظرفیت اشباع برداشته است. وی افزود: از میان قریب به ۸۰۰ قرارداد با توان بیش از ۱۰ مگاوات تا کنون ۲۸۲ سامانه خورشیدی با توان مجموعاً ۴،۲۴ مگاوات به بهره‌برداری رسیده است. که اتصال به شبکه این ظرفیت تولیدی سالانه بیش از ۸۵۲۵ مگاوات ساعت تولید انرژی را به همراه داشته است. وی یادآور شد: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان طی سال‌های ۹۲ تا ۹۳ نیز از طریق ۱۵۹۵۰ میلیون ریال اعتبار، ۱۴۵ کیلووات سامانه خورشیدی در مساجد و مدارس شهرستانهای فوجان، نازند و کرمان نصب و راه‌اندازی نموده است که نصب این ظرفیت سالانه بیش از ۲۹۱ مگاوات ساعت تولید انرژی را به همراه خواهد داشت.



## مرگ همه سرنشینان بوئینگ ۷۳۷ اتیوپی

دفتر نخست وزیر اتیوپی با اعلام خبر بروز سانحه برای خطوط هوایی این کشور عنوان داشته که یک هواپیما در مسیر پرواز به نایروبی دچار سانحه شده و سقوط کرده است.

گویا هواپیمای سقوط کرده یک بوئینگ ۷۳۷ بوده و تمامی ۱۵۷ سرنشین آن کشته شده‌اند.

این هواپیما هشت خدمه و ۱۴۹ مسافر داشته است.

همچنین طبق اعلام خبرگزاری رویترز، این هواپیما در ۶۲ کیلومتری جنوب شرق آدیس آبابا، پایتخت اتیوپی سقوط کرده است.

## زنی که برای خسارت گرفتن از بیمه، دست خود را با اره قطع کرد!

یک زن ۲۱ ساله در اسلوونی در اقدامی عجیب برای گرفتن حدود ۳۸۰ هزار یورو خسارت از شرکت بیمه، دست خود را با اره برقی قطع کرد.

به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران جوان، پلیس اسلوونی یک زن ۲۱ ساله را که برای دریافت خسارت از شرکت بیمه دست خود را با اره برقی قطع کرده بود، بازداشت کرد.

این زن امیدوار بود که بتواند پس از قطع دست حدود ۳۸۰ هزار یورو از شرکت بیمه خسارت دریافت کند. پلیس اسلوونی بر این باور است که او مدت اندکی پیش از حادثه خود را نزد این شرکت، بیمه کرده بود.

والثار زرنیسکی، سخنگوی پلیس، در نشستی خبری در این مورد اظهار داشت: «او با یکی از همدستان خود به طور عمدی دست خود را با اره برقی از میج قطع کرد. او امیدوار بود که بتواند وانمود کند که این یک حادثه بوده است.»

شایان ذکر است، است که پزشکان در بیمارستان لیوبلیانا، پایتخت اسلوونی، موفق شدند دست او را پیوند بزنند.

این زن به همراه همدست ۲۹ ساله‌اش بازداشت شده است. آن‌ها در صورتی که در دادگاه مجرم شناخته شوند ممکن است به هشت سال زندان محکوم شوند. همدست این زن یکی از اعضای خانواده‌اش بوده است.

## ماجرای قتل جوان ایرانی در آمریکا؛ سفره عقد سارا بر سر قبر محمد!

سارا با لباس سفید عروسی بر سر سفره ای که بر روی قبر محمد پهن شده بود نشست و غم و اندوه این قتل را دوچندان کرد.

فرار - یک دختر ایرانی سفره عقد خود با نامزد مقتولش را بر روی قبر او پهن کرد.

به گزارش فرارو، سارا بلوچ و محمد شریفی دو دانشجوی دانشگاه شهر نشویل در ایالت تنسی آمریکا قرار بود آخر هفته با یکدیگر ازدواج کنند اما قتل پسر همه آرزوهای دختر را بر باد داد. سارا ۲۲ ساله با لباس سفید عروسی بر سر سفره ای که بر روی قبر محمد ۲۵ ساله پهن شده بود نشست و غم و اندوه این قتل را دوچندان کرد.

طبق گزارش پلیس، محمد در پار کینگ آپارتمان و هنگامی که قصد فروش سیستم بازی ایکس باکس ۱ را داشته به قتل رسیده است. سارا می گوید وقتی که پرستار در بیمارستان به من گفت محمد مرده است انگار همه دنیا از زیر پای من خالی شد. من غش کردم و وقتی به هوش آمدم باورم ننمید شد چه اتفاقی افتاده انگار یک رویا بود.

قابل فردی ۲۰ ساله و سباهیوست است که بازداشت شده است.

سارا که لحظه ای اشک های او بند نمی آمد بر سر قبر محمد فریاد می زد: ما قرار بود با هم باشیم محمد من خیلی متاسفم... خیلی متاسفم... خیلی متاسفم.

این دختر گفت: عشق بین من و او دنیایی نبود و همه به این هم می گفتند که این عشق نمی توانست روی زمین وجود داشته باشد، تنها راه جدا کردن ما از هم مرگ بود.

در پایان مراسم مادر سارا بر روی سر او سیاه عزا قرار داد.

## دادستان تهران: شیخ الاسلام سال ۹۱ فرار کرد

«جعفری دولت آبادی» در گفت‌وگو با رادیو تهران:

پرونده پتروشیمی از بزرگترین پرونده‌های سال ۹۱ بوده که تشکیل شده است همان سالی که تحریم‌ها آغاز شد.

در سال ۸۸ که شرکت واگذار می شود کسانی که شرکت را خریداری کردند به لحاظ اقداماتشان کار مجرمانه انجام دادند اما برخلاف اعلام روزنامه‌ها اختلاسی در کار نیست.

مجموع ۶.۶ میلیارد دلار مجموع معاملات مالی بوده است نه به معنای مجموع رد مال متهمان. اینها حق العمل کاری می کردند یعنی مواد را می گرفتند و در خارج می فروختند و پول را باید به داخل بر می گردانند.

بعد از آنکه خصوصی شد باید ارزها را به داخل باز می گردانند که این کار به دلیل تحریم زمان بر بود و اختلاف قیمت ایجاد می کرد ولی اینها ارز نیابوردند داخل بلکه رقم ریالی آن را به فروشندگان می دادند و ما به تفاوت ایجاد می شده است.

ما می گوئیم حق العمل کاری اینها به اقدام مالی تبدیل شده و مجموع عملیات اینها ۶ میلیارد دلار شده است.

اینها در این فاصله استفاده‌های شخصی کرده اند و شرکتهایی در دبی و ترکیه ایجاد کردند و مجموع پولهای اینها ۲۲ میلیون یورو و ۱۵ میلیون دلار است. که ریالی اش ۶۵ میلیارد تومان است.

متهمان دو نوع هستند نوع اول ۸ نفر هستند که اتهامشان مشارکت در اخلاخ در نظام اقتصادی بوده است و ۶ نفر دوم معاونت در اخلاخ داشتند. آن بخشی که عملیات ارزی انجام دادند اخلاخ در نظام ارزی کشور بوده است.

اینها به بخشی از ارز را خارج کشور جا به جا می کردند و یکی از متهمان هم از کشور فرار کرده است و به اشتباه در مطبوعات اعلام شد این فرد سال ۹۶ فرار کرده اما در واقع مرداد سال ۹۱ فرار کرده است.

حجم مالی این پرونده بزرگ بوده است اما اطاله دادرسی عمدی در این پرونده وجود نداشته است.

استاندار کرمان خواستار شد؛

## عاری بودن شهر کرمان در ایام نوروز از معتادان متجاهر



استاندار کرمان با اشاره به برنامه‌های کوتاه مدت در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان در حوزه ساماندهی کودکان کار و معتادان کار و معتادان متجاهر عنوان کرد: «محمدجواد فدایی» در شورای

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان گفت: برای ساماندهی کودکان کار و معتادان متجاهر نیاز به برنامه‌های کوتاه مدت و بلندمدت داریم. وی با اشاره به برنامه‌های کوتاه مدت در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان در حوزه ساماندهی کودکان کار و معتادان متجاهر عنوان کرد: با توجه به فرارسیدن ایام نوروز، باید به نحوی عمل کنید تا چهره شهر نامطلوب نبوده، لذا درخواست داریم برای ساماندهی معتادین متجاهر تصمیم عاجل گرفته شود.

در حال حاضر باید هر چه سریعتر معتادین متجاهر از سطح شهر جمع آوری شوند. وی از برنامه‌های میان مدت برای ساماندهی کودکان کار و معتادین متجاهر سخن به میان آورد و بیان کرد: باید برنامه‌های میان مدت در راستای چرخه کامل ساماندهی و درمان روحی و جسمی معتادین تا اشتغال و عدم بازگشت آنها به منجذب اعتیاد باشد.

فدایی خطاب به سازمان بهزیستی گفت: تا آخر فروردین با همکاری دستگاه‌های مربوطه

برنامه چرخه کامل ساماندهی و درمان معتادین متجاهر تدوین و در آن وظایف هر دستگاه و منابع مالی مورد نیاز آن مشخص شود.

## محله‌ای که کودکان افغانیش تغذیه بهتر و سالم‌تر از کودکان ایرانی دارند...

سوء تغذیه در بین کودکان ایرانی بیشتر از افغانه مدیر عامل مهندسین مشاور شهر

و اندیشه مانا تاکید کرد: از سوی دیگر آمار نشان داده که اکثریت کودکان دارای سوء تغذیه در این محدوده را ساکنین محلی ایرانی شامل می شوند و علت کمتر بودن وجود بیماری سوء تغذیه در میان کودکان اتباع را می توان تغذیه بهتر و سالم تر آنها نسبت به کودکان ایرانی و همچنین استفاده بیشتر از خدمات مرکز بهداشت برشمرد و این مساله نشان دهنده میزان تاب آوری بالاتر اتباع افغان نسبت به سکنه ایرانی محدوده است.

مسئول دفتر تسهیل گری مناطق شرف آباد و صیاد شیرازی اظهار کرد: با توجه به این که اتباع خارجی افغانی در جستجوی کسب انواع مشاغل در محدوده هستند و آمار اشتغال آنها نشان از موفقیتشان دارد، بدیهی است که از شرایط مالی - اقتصادی بهتر نسبت به سایر گروه‌های محدوده برخوردار باشند این مساله با یک پژوهش میدانی در مناسبت‌های خاص قابل بررسی است، چرا که میزان خرید این گروه و توان آنها برای خرید اقلام غیر ضروری

سوء تغذیه در بین کودکان ایرانی بیشتر از افغانه مدیر عامل مهندسین مشاور شهر و اندیشه مانا تاکید کرد: از سوی دیگر آمار نشان داده که اکثریت کودکان دارای سوء تغذیه در این محدوده را ساکنین محلی ایرانی شامل می شوند و علت کمتر بودن وجود بیماری سوء تغذیه در میان کودکان اتباع را می توان تغذیه بهتر و سالم تر آنها نسبت به کودکان ایرانی و همچنین استفاده بیشتر از خدمات مرکز بهداشت برشمرد و این مساله نشان دهنده میزان تاب آوری بالاتر اتباع افغان نسبت به سکنه ایرانی محدوده است.

مسئول دفتر تسهیل گری مناطق شرف آباد و صیاد شیرازی اظهار کرد: با توجه به این که اتباع خارجی افغانی در جستجوی کسب انواع مشاغل در محدوده هستند و آمار اشتغال آنها نشان از موفقیتشان دارد، بدیهی است که از شرایط مالی - اقتصادی بهتر نسبت به سایر گروه‌های محدوده برخوردار باشند این مساله با یک پژوهش میدانی در مناسبت‌های خاص قابل بررسی است، چرا که میزان خرید این گروه و توان آنها برای خرید اقلام غیر ضروری

مهندس تقی زاده، مدیر عامل شرکت گل گهر:

## با قدرت از تفکر صعود حمایت میکنم



مهندس تقی زاده که در دفتر خود میزبان کادر فنی و بازیکنان گل گهر بود گفت: با تلاش و غیرت برای صعود به لیگ برتر تلاش کنید و مدیریت شرکت نیز با تمام توان و قدرت از تفکر صعود به افتخاری است که اول به نام خودتان و سپس به نام شرکت گل گهر و شهر سیرجان ثبت خواهد شد

## کشف ۵ هزار قلم مواد محترقه از ۳ باب مغازه در سیرجان

گروه استان‌ها- کرمان- فرمانده انتظامی سیرجان از کشف بیش از ۵ هزار قلم انواع مواد محترقه غیرمجاز و قاچاق در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «محمد رضا ایران نژاد» گفت: در راستای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا و با توجه به نزدیکی پایان سال و احتمال توزیع مواد محترقه غیرمجاز، موضوع بصورت ویژه در دستور کار پلیس این شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: در این راستا ماموران پلیس آگاهی شهرستان با انجام کارهای اطلاعاتی موفق شدند ۳ باب مغازه که در امر توزیع و فروش مواد محترقه غیر مجاز فعالیت می کردند را شناسایی کنند.

این مقام انتظامی ادامه داد: ماموران دایر مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس از هماهنگی با مرجع قضائی در بازرسی از این مغازه ها ۵ هزار و ۳۵۰ قلم انواع مواد محترقه غیر مجاز و فاقد هر گونه مجوز را کشف کردند.

فرمانده انتظامی سیرجان در خاتمه با اشاره به دستگیری ۳ نفر و معرفی آنان به مرجع قضائی خاطر نشان کرد: پلیس با حاملان کالای قاچاق و تخریب کنندگان اقتصاد ملی و کسانی که بخواهند امنیت و آسایش مردم را برهم بزنند، برابر قانون رفتار خواهد کرد.

## کشف ۱۳۲ کیلوگرم تریاک در عملیات پلیس سیرجان

گروه استان - کرمان - فرمانده انتظامی سیرجان از کشف ۱۳۲ کیلوگرم تریاک و دستگیری ۳ قاچاقچی در اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «محمد رضا ایران نژاد» در تشریح این خبر گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان در راستای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی هنگام کنترل خودروهای عبوری محور اصلی سیرجان به یک دستگاه خودروی پژو پارس مشکوک شده و آن را متوقف کردند.

وی تصریح کرد: در بازرسی از این خودرو ۱۵ کیلوگرم تریاک که به طرز بسیار ماهرانه ای در قسمتی از آن جاساز شده بود، کشف و راننده دستگیر شد.

سرهنگ ایران نژاد خاطر نشان کرد: ماموران در عملیاتی دیگر با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر شهر بابک یک دستگاه وانت پیکان را در همین محور متوقف و در بازرسی از آن ۱۷ کیلوگرم تریاک کشف و راننده و سرنشین این خودرو را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان در پایان از شهروندان خواست برای کاهش تبعات اجتماعی ناشی از مواد مخدر پلیس را در عرصه شناسایی و دستگیری قاچاقچیان یاری کنند و هر گونه اخبار در اینباره را از طریق سامانه ۱۲۸ به پلیس اطلاع دهند.

## تلف شدن ۱۲ هزار مرغ در اثر ریزش سقف یک مرغداری

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان همدان از تلف شدن ۱۲ هزار مرغ با ریزش سقف یک مرغداری در همدان خبر داد .

امیرحسین نقی پور در همدان از تلف شدن ۱۲ هزار مرغ در همدان خبر داد و اظهار کرد: به دلیل بارش برف در همدان سقف یکی از مرغداری‌ها در همدان فرو ریخت و متأسفانه ۱۲ هزار مرغ تخم گذار از یک مرغداری ۴۰ هزار قطعه‌ای تلف شد.

وی در ادامه با اشاره به ضبط و معدوم سازی ۳۱ تن مرغ منجمد فاسد طی روزهای گذشته در همدان بیان کرد: بار اول با نمونه برداری صورت گرفته از انبار پشتیبانی امور دام ۳۱ تن مرغ فاسد تشخیص داده شد.

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان همدان با بیان اینکه بار دیگر در تهران فاسد بودن ۳۱ تن مرغ منجمد در یکی از سردخانه‌های همدان مشخص و با حکم دادستان معدوم سازی انجام شد گفت: مراجع قضایی در حال بررسی هستند که آیا این مرغ‌ها ناسالم وارد همدان شده یا در سردخانه فاسد شده است.

وی تاکید کرد: گفته می‌شود علاوه بر مرغ‌های موجود در سردخانه همدان، محموله‌های دیگری وجود داشته اما آنها سالم هستند.

## دستگیری سارق بدل انداز سکه در کرمان

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: سارق بدل انداز سکه با هوشیاری ماموران انتظامی یگان امداد این فرماندهی دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «محمد رضا فداء» گفت: مأموران این یگان پس از دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه شخصی با استفاده از سکه های بدل، اقدام به بدل اندازی در طلا فروشی‌ها می کند، دستگیری متهم را در دستور کار خود قرار دادند.

وی گفت: ماموران انتظامی این یگان با یکسری کار اطلاعاتی و پایش تصویری بازار بزرگ و با هوشیاری ماموران، سارق که در حین بدل اندازی در یکی از طلا فروشی های بازار بود را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر و جهت تحقیقات بیشتر به کلانتری منتقل کردند.

سرهنگ فدا بیان کرد: سارق که در رویارویی با شواهد موجود چاره ای جز بیان حقیقت نداشت به جرم خود مبنی بر بدل اندازی ۲۰ عدد سکه طلا به پنج طلا فروش بازار کرمان اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان در پایان گفت: کارکنان انتظامی این فرماندهی در این ایام حساس سال با تلاشی جهادی نسبت به کاهش سرقت ها و جرائم کوشا بوده و خدمات رسانی سریع و به موقع به شهروندان را در اولویت کاری خود دارند.





# روز کرمان

از او به شایستگی که حشش بود تجلیل نکردیم.

پیشنهاد من به عنوان یک عضو کوچک خانواده فرهنگی کرمان این است که روز تولد زنده نام مهندس علیرضا افضل‌پور را به عنوان روز مردی که در حیات خود با همه هستی اش تجدید بنای دانشگاه قبه سبز را پس از... سال آغاز کرد روز کرمان بنامیم. به خصوص که این انتخاب همه وجوه فرهنگی اجتماعی علمی ادبی و اقتصادی را هم در بر می‌گیرد. علی اصغر مظه‌ری کرمانی

روز کرمان بنامیم به دیگر شخصیت‌ها و موضوع‌ها بی‌لطفی خواهد شد. من تنها یک شخصیت را سراغ دارم که گرچه کرمانی نیست نتیجه و ثمره یک عمر تلاش و کوشش خودش و همسرش راشد در صد بدون ریا و هیچ‌گونه چشم‌داشتی عاشقانه نثار کرمان کرد. کاری کارستان که جز او در طول تاریخ کرمان تا آنجا که خوانده و شنیده ایم کس دیگری توفیق انجام آن را نداشته است این شخصیت شادروان مهندس افضل‌پور است که متأسفانه ما مردم کرمان آن طور که باید و شاید در سال‌های آخر عمر

نازنینی یک ویدیو از نشست انتخاب روز فرهنگی کرمان در انجمن شهر کرمان برپام فرستاده بود که در آن بزرگان و صاحب نظران کرمانی در مورد انتخاب روزی به نام کرمان اظهار نظر کرده بودند. همه نظریات در خور توجه و حق بودو من حیرت کردم چگونه می‌توان قبه سبز و خواجه و دانشگاه تدرستون جشن سده و مسایل اقتصادی... را که همه با اهمیت هستند ترکیب کرد و روز کرمان نامید. اگر هم یکی را انتخاب کنیم و برای مثال روز تولد خواجه یا شاه نعمت‌الله ولی را

## مقاله

### عید نوروز در قرآن و فرهنگ اسلامی

واژه عید در قرآن کریم تنها یکبار در آیه ۱۱۴، سوره مائده آمده است: «عیسی بن مریم گفت: بارالها! پرودگارا! برای ما از آسمان مانده ای فرست تا این روز برای ما و کسانی که پس از ما می‌آیند، عید باشد که تو بهترین روزی دهندگانی و آیت و حجتی از جانب تو برای ما باشد.» «عید» روزی است که در آن سود و منفعتی به دست بیاید و در شرع مقدس اسلام، روزهای غدیر، قربان و فطر عید نامیده می‌شوند که در عید اضحی، قربانی و در عید فطر، زکات فطره مطرح است و در غدیر، حضرت علی (ع) به امامت منصوب شدند. همچنین می‌توان گفت؛ عید آن روزی است که در آن نماز ویژه ای برگزار کنند یا روزی است که مجموعی در آن فراهم آید و یا آنکه عید روزی است که خلق از ماتم به شادمانی «عود» کنند یا روزی است که تفاوتی میان درویش و توانگر نباشد یا آنکه «عید» روز شریف و ارجمندی می‌تواند باشد. از آیه «مانده» استفاده می‌شود که حضرت عیسی مسیح (ع) روز نزول مانده را که سال روز وقوع یک معجزه الهی در تاریخ است، برای همه انسان‌ها «عید» قرار داده است تا این روز، آیت و حجتی از جانب خداوند برای مردمان در تمامی اعصار بوده باشد و به مینت این پدیده بربرکت همه ساله شادمانی و خجستگی آن روز تکرار شود.

محمود جعفری - کوهناب

### رعایت مقررات شهری

در محلی که زندگی می‌کنیم اگر مسئولین همه کارها را بکنند و رعایت قوانین را مسئولین بعهدہ بگیرند مشکلات اجتماعی هر لحظه بشتر می‌شود برای مثال در پیاده‌روها موتور سواری و چرخ سواری و پارک کردن موتور و ماشین کار درستی نیست اما همه روز شاهدیم که در خیابانهای شهر ما جوانان با سرعت در پیاده‌روها موتور سواری و دوچرخه سواری می‌کنند و در پارکها نیز موتور سواری و دوچرخه سواری ادامه دارد با اینکه همه مسول و متعهدیم که مقررات را رعایت و کمک مسئولین باشین امید است که در خیابان شهید رجائی و سایر خیابانهای کرمان در پیاده‌روها سوار موتور نشویم و پیاده‌روها را برای افراد پیاده بگذاریم.

حمزه فریفته

### واردات سرطان از ه قاره!

خدا را صد هزار بار شکر؛ گوش شیطان کر این روزها وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه واردات انواع و اقسام محصولات به ویژه گوشت جات (!) سنگ تمام گذاشته است و از ۵ قاره جهان این حیوانات زبان بسته با پرواز های چارتری گله گله وارد کشور می‌شوند تا در کشتارگاه های صنعتی و سنتی آنها را از دم تیغ بگذرانند. به قول شاعر «ز هر گوشت از مرغ و از چارپای... وزارت بیاورد یک یک به جای!»

در واقع بعد از گل کاری دوستان بانک مرکزی بر روی تپه های اقتصادی مملکت و جولان دلار و سکه در بازار، این بار دوستان وزارت صنعت و معدن در تلاش هستند تا بی ثباتی در بازار ارز و سکه، دامان خون آلود گوشت را بگیرند و خدای ناکرده گوشت قرمز از سفره اغنیا حذف نشود!

البته از وزارت صنعت و معدن پنهان نیست از شما چه پنهان قاطبه مردم سال هاست دور گوشت قرمز را قلم کشیده اند و به همان غذاهای ساده و معمولی مثل «خاویار دامجون» که شب و روز از رسانه ملی تبلیغ می‌شود، بسنده می‌کنند.

اما علی رغم تلاش دولت برای تامین گوشت شب عید و چهار شنبه سوری و سیزده بدر و سایر مناسبت های مختلف، هفته گذشته خبرگزاری دولتی ایسنا در اقدامی غیر قابل باور با ابراز نگرانی بابت سلامتی مردم به بررسی ابعاد مختلف نقش گوشت قرمز در ایجاد سرطان پرداخت!

در پی انتشار این خبر بسیاری از مردم دچار «سندروم آلپس در سرزمین عجایب» شدند. در جریان هستید که این سندروم از روی رمانی به قلم لوئیس کارول نام گذاری شده و علائم آن عبارتند از سردرگمی و توهم در ابعاد و اندازه محیط و اشیاء و رویدادهای پیرامون که اغلب نوجوانان و جوانان به آن مبتلا می‌یابند اما در کشور ما روی همه اثر گذاشته است. خوشبختانه علائم این بیماری خطرناک نیستند و با گذر زمان از بین می‌روند! در واقع پس از انتشار این خبر موجی از شادی و نگرانی مردم طبقات متوسط و ضعیف جامعه را درنوردید. از یک سسو مردم از این بابت خوشحال اند که به برکت تدابیر دولت تدبیر و امید چندسالی است طبقات متوسط و ضعیف جامعه موفق به حذف گوشت قرمز، این ماده ی سرطانی زا و بیماری آفرین از سفره خود شده اند اما نگرانی مردم از این جهت است که بعضی از مسئولین دولت اعتقاد دارند آبگوشت بزپاش و قورمه سبزی تنها صنایع رقیابتی ایران با جهان می‌باشد و تعدادی دیگر از مدیران نیز معتقدند تنها با خوردن شیشلیک می‌توان بر مردم مدیریت کرد!

این پارادوکس یا ناسازنما در حال حاضر به یکی از چالش های اساسی مردم و مسئولان تبدیل شده است. با این وجود پیشنهاد می‌شود دوستان عزیزان دانشمند نگران این سردرگمی نباشند و با همان فرمون و پر گاز، روی سایر اطعمه و اشره هم کار کنند و اگر مواد خوراکی سرطانی زای دیگری یافتند خواهشاً این بار زود تر اطلاع رسانی کنند تا مردم دوباره دچار سندروم آلپس در سرزمین عجایب نشوند و عده ای گوشت نشناس هم، علت اعلام سرطانی بودن گوشت را گرانی آن و ناتوانی دولت در کاهش قیمت گوشت اعلام نکنند! رویاهایتان نقره فام...

با تشکر - حاج سعیدی

# سالی عجیب بر مردمی نجیب



مرغ منجمد بایستند تا گوشتی که معلوم نیست از کجا و با چه کیفیتی وارد بازار شده است را تهیه کرده و بر سفره خود بگذارند. درباره ی قیمت فریزنده میوه و سبزی و صیفی جات هم چیز نگوییم بهتر است که اظهار من الشمس است. هو خودرو ساز داخلی که به دلیل حمایت هم جانبه از آن‌ها با نمایندگی هایپشان در کشور تبدیل به مافیا شده اند هر روز و هر لحظه بر قیمت خودروهای بی کیفیت خود می‌افزایند تا مهر تایید باشند بر بی

از این کشور افزوده نشود. یک روز باید نگران گران شدن دستمال کاغذی، پوشک بچه و نوار بهداشتی باشیم؛ روز دیگر باید در گیر نایاب و بعد گران شدن قیمت رب گوجه و روغن خوراکی باشیم؛ و با سومدیریت در بخش های مختلف گوشت منجمد که تا چندی پیش غالب مردم به آن نگاه هم نمیکردند تبدیل به کالایی همچون گوهر نایاب شد که از ساعات ابتدایی صبح و حتی سحر گاهان مردم باید در صف گوشت و

صورت قطره چکانی افزایش پیدا میکند. افزایش حقوقی که در برابر تورم بی سابقه ای که در سال ۹۷ شاهد آن بودیم چون قطره ناچیزی در دریای مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم است.

تا کی قرار است مردم ما شاهد رانت و ویژه خواری گروه خاصی باشند. مردمی که بدنبال وام یک یا دو میلیون از بانک‌ها چند جفت کفش پاره میکنند وقتی می‌شوند وام‌ها چند صد میلیونی طی نیم ساعت به بعضی افراد خاص و مرتبط به جاهای خاص داده شده باید هم که نایمانده به آینده خود نگاه کنند.

در این روزهای پایانی سال و بانوشتن این سطور قصد مکرر کردن خاطر مخاطبین و خوانندگان نشریه صبح کرمان را نداشتم. بنده حقیر هم با تمام وجود همدر در مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم کشور عزیزمان و همشریان و هم‌استانی های گرامی هستم. وامبورام سال ۹۸ با تدبیر مسئولین سالی بهتر از آنچه در ۹۷ بر مردم نجیب ایران گذشت باشد.

پیشاپیش سال نو بر شما مبارک و ایام به کام.

حامد حسینی پناه کرمانی

# خدا حافظ سال سخت مطبوعات

بود که هیأت نظارت هم رحمش آمد و سختگیری های اعلام وصول را کنار گذاشت اما قانونگذاران همچنان خودشان را سفت و محکم گرفته بودند. لایحه قانون جدید مطبوعات و طرح نظام رسانه‌ای مثل دو شمشیر دموکلس امسال هم روی سر نشریات آوزیزان بودند و هراز گاهی برق شمشیر چشم روزنامه‌نگاران را می‌زد. آبان ماه بخش‌هایی از لایحه قانون جدید مطبوعات منتشر شد که نشان داد اتفاق جدیدی محسوب نمی‌شود و همان ساختار حقوقی مجوز گرفتن پیش از انتشار نشریات است با پوسته‌ای جدید. طرح نظام رسانه‌ای هم ارائه شد که اصرار دارد برای روزنامه‌نگاران مجوز فعالیت صادر کند و نشریات فقط کسانی را استخدام کنند که پروانه کار دارند. طبعاً روزنامه‌نگاران واکنش منفی نشان دادند. کسی نمی‌داند چه زمانی قرار است این دو شمشیر بر فرق مطبوعات فرود بیایند. تنها نقطه امیدواری سال ۱۳۹۷ این بود که از این ضربت خوردن قسر در رفت. اما روزنامه قانون نتوانست قسر در رود.

سفر رئیس جمهور سوریه به ایران و تیزی که قانون برای آن زد مایه دردرس روزنامه شد. ظریف عاقبت به‌خیر شد اما کار آن ظریفی که تیر قانون را «همان ناخوانده» زده بود به جاهای باریک کشید.

تلخی توقیف روزنامه قانون در سومین جشنواره رسانه‌های شهری بیشتر به کام نشست، وقتی که روزنامه‌نگارانش یک‌به‌یک روی سنی می‌شدند می‌دیدند که جاییه می‌گرفتند اما خود روزنامه دیگر نبود.

۱۳۹۷ برای مطبوعات سال عجیبی بود و به همان اندازه تلخ. امسال سالی بود که روزنامه‌نگاران می‌خواهند روز بعد که بیدار می‌شوند می‌دیدند قیمت کاغذ و چاپ بالا رفته اما آنها سر جایشان مانده‌اند. سالی بود که به‌قول رئیس اتحادیه قنادان، «یک کیلو چیه از یک کیلو شیرینی گران‌تر شد». سالی بود که نمایشگاه مطبوعات هم برگزار نشد چون نه وزارت ارشاد پول چنین ریخت‌وپاش‌هایی را داشت و نه حال مطبوعات خوب بود که بتوانند زورکی به مخاطبان خود لیخند بزنند.

حس شده بود. در سال ۹۷، بحران گرانی با بحران آزادی ترکیب شد. **\*\*کامبود کاغذ و کاهش آگهی ها، مشکل مطبوعات در سال جاری** اما مشکل مطبوعات فقط کاغذ نبود. در سال ۱۳۹۷ آگهی‌های نشریات چاپی هم بشدت سقوط کرد. نشانه‌اش را می‌شد در میزان آگهی‌های دولتی دید. در اواسط سال، معاون مطبوعاتی وقت اعلام کرد که سال قبل مجموع آگهی‌های دولتی ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان بوده که امسال در بهترین حالت به ۵۰ میلیارد تومان می‌رسید. وضعیت آگهی‌های خصوصی به مراتب بدتر بود چون تعداد مخاطبان روزنامه‌ها خیلکی پایین‌تر آمده بود. بودجه بارانه مطبوعات هم نصف شده بود. قیمت کاغذ هم سر به فلک کشیده بود. پس با چه منطلق اقتصادی باید نشریه چاپ کرد؟ این سؤالی بود که همه اهالی مطبوعات از هم می‌پرسیدند.

حتی هیأت نظارت بر نشریات هم بوی مرگ را استشمام کرده بود اما گویا سال، معاون مطبوعاتی وقت اعلام کرد که سال قبل مجموع آگهی‌های دولتی ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان بوده که امسال در بهترین حالت به ۵۰ میلیارد تومان می‌رسید. وضعیت آگهی‌های خصوصی به مراتب بدتر بود چون تعداد مخاطبان روزنامه‌ها خیلکی پایین‌تر آمده بود. بودجه بارانه مطبوعات هم نصف شده بود. قیمت کاغذ هم سر به فلک کشیده بود. پس با چه منطلق اقتصادی باید نشریه چاپ کرد؟ این سؤالی بود که همه اهالی مطبوعات از هم می‌پرسیدند.

حتی هیأت نظارت بر نشریات هم بوی مرگ را استشمام کرده بود اما گویا سال، معاون مطبوعاتی وقت اعلام کرد که سال قبل مجموع آگهی‌های دولتی ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان بوده که امسال در بهترین حالت به ۵۰ میلیارد تومان می‌رسید. وضعیت آگهی‌های خصوصی به مراتب بدتر بود چون تعداد مخاطبان روزنامه‌ها خیلکی پایین‌تر آمده بود. بودجه بارانه مطبوعات هم نصف شده بود. قیمت کاغذ هم سر به فلک کشیده بود. پس با چه منطلق اقتصادی باید نشریه چاپ کرد؟ این سؤالی بود که همه اهالی مطبوعات از هم می‌پرسیدند.

کاغذشان را روزانه تهیه می‌کردند. حتی روزنامه‌های بزرگی که خود وارد کننده کاغذ بودند، فقط برای چند ده روز کاغذ داشتند. یک روز کاغذ روزنامه نبود، یک روز کاغذ سبک بالکی نبود، یک روز کاغذ گلاسه براق نبود، یک روز کاغذ جلد مجلات نبود. کار به جایی رسید که جنس کاغذ مهم نبود و روزنامه‌ها روی هر کاغذی که در بازار گیر می‌آمد چاپ می‌شدند. علاوه بر روزنامه‌ها، به مجلات و نشر کتاب هم ضربه سختی وارد آمد و هنوز که هنوز است در حال سکندری خوردنند. القصه، تمام تلاش مسئولان به اینجا ختم شد که مطبوعات از دوره قحطی کاغذ گذشتند و تازه به دوران ابرگرانی رسیدند.

در این دریای ملامط، برخی از نشریات تلاش کردند با افزایش قیمت، بخشی از هزینه‌های اضافه‌شده را جبران کنند. اما کار از این حرف‌ها گذشته بود و تدایمی مثل فروش آنلاین هم برای همه افاقه نمی‌کرد. پس باید صرفه‌جویی شدید آغاز می‌شد. بنابراین روزنامه‌هایی مثل همشهری، سازندگی و هفت‌صبح صفحاتشان را کم کردند. روزنامه‌ها اما بخش اشتراک خود را تعطیل کرد. شرق و اعتماد تصمم گرفتند برای کاهش هزینه‌های چاپ صفحات داخلی خود را سیاه‌سفید چاپ کنند.

مجله «ذبیات ورزش» که به مؤسسه اطلاعات وابسته بود بعد از ۵۰ سال تعطیل شد. روزنامه آفتاب یزدی روردرباستی اعلام کرد «چشم‌به‌مه‌رتان داریم» و شماره حسابی چاپ کرد و از خوانندگان شش خواست به روزنامه کمک کنند تا بماند. بعضی از روزنامه‌ها اما دیگر رمق ماندن نداشتند، مثل همبستگی که سردبیرش آخرین شماره را منتشر کرد و بعد نوشت که باید به فکر نشریات خصوصی بود و گر نه فقط نشریات دولتی می‌مانند و کلی جامعه ضرر می‌کند: «ادریسم بازمی‌گردیم. بازمی‌گردیم - عصری که همه منتظر انتشار دو روزنامه بودند و بس.» این حرف‌ها بوی مرگ مطبوعات می‌داد، مرگی که پیش از آن نیز با از دست رفتن مرجعیت رسانه‌های آنها

کاغذ. این سلطان‌ها به‌بهبانه حمایت از مطبوعات و ارباب جراید، ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گرفتند و کاغذ می‌آوردند و با قیمت ارز آزاد می‌فروختند. برخی از آنها این ارز را حتی خرج کاغذ هم نمی‌کردند و بدتر از همه اینکه حتی برخی ارزها به‌روایتی ۲۴ میلیون دلار - به شرکت‌هایی تخصص داده شده بود که اصلاً وجود خارجی نداشتند.

حرف از ۴ هزار میلیارد تومان تخلف بود و اینکه، به گفته رئیس اتحادیه ناشران، از ۲۰۰ هزار تن کاغذ دولتی فقط ۱۶ هزار تن توزیع شده. می‌شد با نظارت‌های دقیق و قاطع مانع این وضعیت شد و نگذاشت که نوسان قیمت کاغذ به‌موازات نوسان قیمت ارز کمر مطبوعات را بشکند. اما چنین نشد. سلطان‌های کاغذ چنان صاحب‌نقوذ بودند که حتی باعث شدند معاونت مطبوعاتی وقت که از قضا در نام تجاسی با ماجرا داشت محمد سلطانی‌فر از این سمت کناره بگیرد. در سالی که گذشت سلطان‌ها یک‌به‌یک ر رومایی شدند اما کسی از سلطان‌های کاغذ پرده برنداشت.

گرانی کاغذ که از آذر ۹۶ شروع شده بود در سرتاسر سال ۹۷ ادامه یافت و کار در استخوان رساند. همین بس که در پایان ۹۶ قیمت هر کیلو کاغذ رول روزنامه در بازار ۲۱۰۰ تومان بود، تا ابتدای سال ۹۷ به ۳۵۰۰ تومان رسید، بهمن ماه رکورد ۱۲ هزار تومان رازد و این روزها هم شده کیلویی ۱۶ هزار تومان. ۹۰ درصد کاغذ مورد نیاز کشور وارداتی است و تولیدات صنایع چوب و کاغذ مازندران و کاغذ پارس خوزستان و کاغذسازی تبریز هم عطش بازار را فرو نمی‌نشاندند. تولید کاغذ از سنگ آهک در یزد و دشتی و شبستر هم که به شوخی بیشتر شبیه بود و نمک بود روی زخم.

وقتی بتدریج صدای رسانه‌های چاپی درآمد، کمیته ساماندهی کاغذ تشکیل شد، وزارتخانه‌های مختلف جلسات متعدد گذاشتند و وانمود کردند که در حال پیگیری ماجرا هستند اما عاقبت مشکلی رفع نشد. نه‌تنها قیمت کاغذ پایین نیامد بلکه در تابستان امسال، عملاً دوران قحطی فرا رسید. خیلی از روزنامه‌ها



حسین مختاری والا پسته کار کرمانی

## کشاورز نمونه کشور با متوسط عملکرد ۱۳/۵ تن برداشت پسته در هر هکتار

### نگاهی متفاوت به گردشگری کرمان

### چگونه گردشگری را در کرمان احیا کنیم

موزه مطرح شود می توان خاطرات گذشته را که اغلب پندآموز است زنده کرد.

در این ساختمان جهت برپایی مراسم خوب و بد تصمیم گیری شده است که اینک ساختمان باقی است و از آن آدم ها نامی نیست و هر آجر و خشت آن آیینه عبرت است.

همچنین خانه شهر کرمان که در سال گذشته بحث برانگیز شد. نسل امروز به وضع نگران کننده ای از تاریخ بریده است گسستن از تاریخ به منزله دفن گنج های با ارزش تجربه است.

از تاریخی که به صورت تستی ارائه می گردد چیزی باقی نمی ماند و بهترین راه حل احیا کردن همین ساختمان هاست تا جوانان پس از بازدید از آن به دنبال پرسش هایی که در ذهنشان به وجود می آید به کتابخانه ها مراجعه کنند. وقتی جوانان کرمان اتاق های دارالحکومه کرمان را ندیده اند نمی توان انتظار داشت که جهانگردان خواستار دیدن آن باشند.

منزل دکتر باستانی پاریزی در پاریز منزل کوهی کرمانی در کوه بادامو منزل و گذرگاه تقی خان منزل اطهری و فواد کرمانی دیوان خانه در بازار بزرگ و کاروانسراهای متعدد که هر کدام خود به تنهایی برگی از تاریخ این مرز و بوم می باشد و اگر بخواهم اسم ببرم از مجال خارج است و حتی مغازه خیاطی میرزائی کرمانی و ...

می تواند با اندک سرمایه ای به موزه تبدیل شود که کار دهها هتل پنج ستاره را انجام دهد این سخن مک کالین جامعه شناس را باور کنیم که گفته است چشم توریست به دنبال قدمت و تاریخ است.

آیا می توانیم از استانداردهای فیم و خوش ذوق و دوستدار فرهنگ بومی استان و فرماندار محترم و رئیس سازمان جهانگردی و میراث فرهنگی استان چشم یاری داشته باشیم که با بها دادن به این میراث پرارزش رونقی شایسته ی استان در کرمان در جهت کسب درآمد گردشگری ایجاد کند.

شهرام مظهري

بعضی از دولت ها برای جلب گردشگر و کسب درآمد معیارهای اخلاقی را زیر پا گذاشته اند اما جاذبه های گردشگری در همه جای دنیا از جمله در کشور خودمان و شهرمان کرمان به قدری زیاد است که نیازی به گذشتن از مرزهای اخلاقی نیست. در کراچی پاکستان رستورانی ویژه ناشنویان راه اندازی شده است که کارکنان و مشتریان آن ناشنوا هستند و بسیاری از جهانگردان برای دیدن این رستوران یک وعده غذا را در این رستوران میل می کنند. در کرمان جاذبه های گردشگری فراوان است اما سالهاست که در معرفی جاذبه های گردشگری نوآوری نشده است. اگر جهانگردی چون مارکوپولو پس از قرن ها دوباره به کرمان بیاید همان را تماشا می کند که آن روزگار تماشا کرده است.

یکی از راههای افزودن مکان های گردشگری در کرمان زنده کردن خاطره های مردان و زنان نسل دیرپوست است این افراد که روزگار جوانی خود را در کرمان گذرانده اند خاطرات ارزنده ای دارند که چون معادن بکر می باشد.

نیچه اندیشمند قرن بیستم آلمان در سفر کوتاهی به سوئیس شبی را در روستایی می گذراند و در مسافرخانه آن روستا بخشی از کتاب معروف خود «چنین گفت زرتشت» را می نویسد. اینک آن اتاق و آن روستا با نصب یک سنگ یادبود وسیله ای برای جذب جهانگردان شده است و رونق صنایع دستی آن روستا مرهون این ابتکار شهردار است زنده یاد جمال زاده هم برای تماشای آن سنگ و آن روستا شبی را در آن روستا گذرانده است.

از جهانگردان خارجی هم بگذریم گروه زیادی از کرمانی های دور از وطن هنگامی که به کرمان بیایند آرزومی کنند از مکان های تاریخی که خاطرات تاریخ معاصر در تک تک آنجاها حک شده است دیدن کنند.

یکی از این ساختمان های ارزنده دارالحکومه دیروز است که امروز در اختیار فرمانداری کرمان است. حکمرانان زیادی در این دارالحکومه حکومت کرده اند و اتاق و میز آن خاطره است.

اگر این ساختمان استانداری عصر پهلوی امروز به عنوان

## نیازمندی های نشریه صبح کرمان توزیع در بیش از ۳۰۰ نقطه شهر کرمان خدمات سال جدید گستردگی فعالیت در فضای مجازی

شهروندان و مشارکت در سامان دادن فعالیتهای آنان کمک به ایجاد اشتغال و تسریع در نظام مبادله کالا و خدمات همواره به عنوان بستر رفع نیازهای مردم و همچنین زمینه ساز فعالیت کار آفرینان و صاحبان مشاغل باشد.

دفتر وب سایت راهنمای صبح کرمان کرمان خیابان خواجه کوچه ۱۷ اولین ساختمان سمت راست

ساعات تماس ۹ صبح الی ۵ بعدازظهر

تلفن پذیرش آگهی: ۰۹۳۶۳۹۳۵۱۶۸

دفتر مرکزی سازمان نیازمندیهای صبح کرمان کرمان خیابان خواجه کوچه ۱۷ اولین ساختمان سمت راست

پیج اینستاگرام:

@sobhekerman



پیج اینستاگرام نشریه صبح کرمان دارای ۸۴۰۰۰ دنبال کننده آماده انتشار فیلم ها و عکس های تبلیغاتی جهت برندسازی و حمایت از برند و ساخت انواع تیزر برای شما هم استانی های عزیز کرمان می باشد.

کانال تلگرام:

@sobhkerman



کانال تلگرام نشریه صبح کرمان دارای ۵۰۰۰ بازدید کننده جهت انتشار پیام های متنی و نیازمندی های شما می باشد

سازمان نیازمندیهای صبح کرمان جهت پاسخگویی به نیازها و انتظارات مردم در بخش نیازمندیهای شهری در ابتدای سال ۱۳۹۳ تاسیس و با انتشار راهنمای صبح کرمان فعالیت رسانه ای خود را رسماً آغاز کرد. هدف و مأموریت نیازمندیهای صبح کرمان برقراری ارتباط بی واسطه میان خریداران و فروشنندگان کالا و خدمات تمامی ایرانیان است. چشم انداز راهنمای صبح کرمان، کسب نقش تعیین کننده در اقتصاد شهری بوده و برای تحقق مأموریت و چشم انداز خود سه هدف را سرلوحه قرار داده است:

۱- ایجاد رقابت سالم میان عوامل کسب و کار و نیز برقراری ارتباط میان بازار تولید و مصرف.

۲- افزایش رضایتمندی مصرف کنندگان خدمات شرکت و ایجاد مشتریان وفادار بواسطه توسعه کمی و کیفی خدمات سازمان.

۳- ارتقا سطح فرهنگ مبادلات کالا و خدمات.

نیازمندیهای صبح کرمان هم اکنون هر هفته با بیش از ۸۰۰ آگهی و برخورداری از جامع ترین فهرست موضوعات، بزرگترین نقش را در نظام مبادله کالا و خدمات در کرمان به عهده دارد.

در حال حاضر سفارش آگهی از ساعت ۸ الی ۲۰ صورت میگیرد.

سایت راهنمای صبح کرمان به آدرس kermanresaneh.com نیز روزانه با نمایش هزاران آگهی چاپ شده در راهنما و نقش ویژه ای را در اطلاع رسانی الکترونیکی نیازمندیها به عهده گرفته است.

سازمان نیازمندیهای صبح کرمان قصد دارد آگهی محصولات باغی، زراعی، دامی و نیز محصولات فرآوری شده روستائیان را منتشر کند تا نقش موثری در بهبود معاملات و رونق کسب و کارشان فراهم شود.

ما بر این باوریم که سازمان نیازمندیهای صبح کرمان رسالت خود را پایان یافته تلقی ننموده و همواره در تلاش است به ایفاء نقش موثرتر در توسعه مناسبات کسب و کار

## شروع مجدد فعالیت نشریه صبح کرمان از نمایشگاه کتاب و مطبوعات ۱۳۹۷ کرمان



## آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات

مزایده (نوبت چهارم)  
چاپ دوم



جمعیت هلال احمر  
جمهوری اسلامی ایران  
استان کرمان



جمعیت هلال احمر  
جمهوری اسلامی ایران  
استان کرمان

جمعیت هلال احمر استان کرمان در نظر دارد ساختمان اسبق داروخانه و مرکز فوریت‌های دارویی تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) و با شماره مزایده ۲۰۹۷۰۰۹۰۳۱۰۰۰۰۴ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

### شرایط متقاضیان:

- دارای شخصیت حقوقی و حقیقی
  - مهلت دریافت اسناد مزایده و مشخصات ملک: تا ساعت ۱ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۸
  - محل ملک: کرمان میدان علی ابن ابیطالب ساختمان اسبق داروخانه جمعیت هلال احمر استان کرمان
  - مهلت قبول پیشنهادات: ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۷/۱/۱۰
  - زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱/۱۱
- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه) پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
- به درخواست مراجعه کنندگان قبل و بعد از تاریخ‌های تعیین شده ترتیب اثر داده نمی‌شود.
- تضمین شرکت در مزایده می‌بایست به صورت (ضمانت نامه باکی یا فیش واریزی) معتبر غیر مشروط بنام جمعیت هلال احمر باشد.
- حضور مزایده گران در جلسه بازگشایی پاکات بلامانع می‌باشد.
- شماره تماس ۲-۳۲۱۲۰۳۸۱ داخلی ۱۵۶ جهت پاسخگویی به سئوالات از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ عالی می‌باشد.
- در صورت انصراف برنده اول سپرده وی به نفع هلال احمر ضبط و نفر دوم بعنوان برنده معرفی می‌گردد. در صورت امتناع نفر دوم ضمانتنامه وی نیز ضبط می‌گردد.
- جمعیت هلال احمر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- تعداد حداقل ۱ پیشنهاد دهنده جهت بازگشایی پاکات الزامی است.